
   

1 

 

   
 
Ondermandaatverlening ISD BOL – Maastricht inzake de 

uitvoering van: 
 

 De samenwerkingsovereenkomst Bbz 2004/IOAZ tussen ISD 
BOL en GEMEENTE MAASTRICHT  

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Maastricht: 

 
 Gelet op artikel 10:9 van de Algemene Wet Bestuursrecht; 

 Gezien het mandaatbesluit uitvoering Bbz 2004 en IOAZ ISD BOL van 
4 december 2019, waarbij bevoegdheden in het kader van de 
uitvoering van het Bbz 2004 en de IOAZ zijn gemandateerd aan het 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Maastricht; 

 Gezien het mandaatbesluit uitvoering Bbz 2004 en IOAZ ISD BOL van 
4 december 2019, waarbij tevens de bevoegdheid is gemandateerd tot 
het nemen van beslissingen omtrent klachten als bedoeld in hoofdstuk 

9 Algemene wet bestuursrecht tegen gedragingen in het kader van de 
uitoefening van de hiervoor bedoelde bevoegdheden ter uitvoering van 

het Bbz 2004 en de IOAZ; 
 Gezien het feit dat het college van burgemeester en wethouders van 

Maastricht heeft ingestemd met de verkregen mandaten; 

 Gelet op het feit dat het college van burgemeester en wethouders 
van Maastricht bij mandaatbesluit uitvoering Bbz 2004 en IOAZ ISD 

BOL van 4 december 2019, tevens de bevoegdheid heeft verkregen 
ten aanzien van de verstrekte mandaten ondermandaat te verlenen; 

 Overwegende dat het college van burgemeester en wethouders van 

Maastricht om redenen van praktische aard van die bevoegdheid 
gebruikt maakt en dat de verkregen mandaten worden 

ondergemandateerd conform onderstaand besluit.  
 

Besluit:  
 

Artikel 1. 
Het door het Dagelijks Bestuur van ISD BOL verleende mandaat voor 
het uitoefenen van bevoegdheden ter uitvoering van het Bbz  2004 en 

de IOAZ, ondermandateren aan de medewerkers van Sociale Zaken 
Maastricht Heuvelland die belast zijn met de uitvoering van het Bbz en 

de IOAZ. 
 
Artikel 2 

Het uitoefenen van de bevoegdheid tot het nemen van beslissingen 
omtrent klachten als bedoeld in hoofdstuk 9 Algemene wet  

bestuursrecht tegen gedragingen in het kader van de uitoefening van 
de in het eerste artikel bedoelde bevoegdheden ondermandateren aan 

de manager Sociale Zaken Maastricht Heuvelland. 
  



   

2 

 

 
 

Aldus besloten door: 

 
burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht in de 
collegevergadering van 17 december 2019 

 
 

 
de secretaris, de burgemeester, 
R. Kleijnen J.M. Penn-te Strake 


